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Granskning av fördjupad översiktsplan för Alvesta tätort, 
Alvesta kommun 
 
Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att lämna följande yttrande till Alvesta kommun: 

 

Ljungby kommun ser positivt på att Alvesta kommun tagit fram en fördjupad 

översiktplan för Alvesta tätort. Aktuella och genomarbetade planeringsunderlag 

i Kronoberg skapar förutsättningar för en positiv utveckling, både för 

kommunen i fråga och för regionen i stort. 

 
Alvesta idag och i framtiden 
Arbetspendling 

I granskningsförslaget lyfts pendlingsrelationen med Växjö fram som den mest 

betydande vilket den även är sett till antal resor. Utöver den nämns ingen annan 

pendlingsrelation med övriga orter. Med funktionen som regionknutpunkt borde 

Alvesta kommun även se till det större perspektivet och lyfta upp övriga 

pendlingsrelationer samt beskriva hur dessa kan förbättras. Här vill Ljungby 

kommun påtala vikten av utbytet mellan Ljungby och Alvesta vilket bidrar till 

en större arbetsmarknadsregion. 

 
Utvecklingsstrategi 
Gällande utvecklingsstrategin ser Ljungby kommun positivt på Alvesta 

kommuns ambition om att förstärka kollektiva färdmedel och utveckling i närhet 

till väg 25. 

 

Hållbara transporter 
Cykelvägar 

Beträffande cykelvägar lyfts länken mot Benestad längs med väg 126 fram som 

viktigt för att skapa ett gent och sammanhängande cykelvägnät. Med en 

trafikstrategi med mål om goda cykelmöjligheter mot omlandet bör även 

cykelvägar längs med väg 126 i norrgående riktning lyftas fram. Det skulle även 

möjliggöra en bättre koppling till busshållplatsen vid trafikplats Lekaryd och 

förbättra möjligheten för arbetspendling och stärka Alvesta kommuns funktion 

som regionknutpunkt. 

 
Resecentrum 

Alvesta är i dag den naturliga knutpunkten för tågresor från Ljungby mot 

Stockholm/Malmö.  
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Ljungby kommun vill därför betona vikten av förbättrade bussförbindelser 

mellan Ljungby – Alvesta och behovet av parkeringsplatser vid stationsområdet, 

både för kort- och långtidsparkering. Det är därför positivt att Alvesta kommun 

föreslår att utöka reseparkeringen och därigenom stärka möjligheten till ökat 

pendlande och kollektivresande. 

 

Ljungby kommun föreslår att parkeringen vid resecentrum utrustas med 

laddstolpar för att förenkla laddning av elbilar som körs i tjänsten eller privat, 

för ytterligare möjligheter till hållbart resande. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Ljungby kommun har mottagit remiss av granskningsförslag till fördjupad 

översiktsplan för Alvesta tätort. Syftet med planen är att få en tydligare 

vägledning för hur den byggda miljön, infrastrukturen, grönstrukturen och 

vattenområden ska utvecklas i Alvesta tätort. 

 

Miljö- och byggförvaltningen har studerat den fördjupade översiktsplanen ett 

regionalt perspektiv varför synpunkterna främst berör den regionala 

infrastrukturen och kollektivtrafiken. Förvaltningen har skrivit ett förslag till 

yttrande som bland annat berör arbetspendling, utvecklingsstrategi, cykelvägar 

och resecentrum. 

 

Miljö- och byggnämnden föreslår att nämnden föreslår kommunsstyrelsen anta 

yttrandet. 

 

Kommunstyrelsens arbetsutskott har tagit del av miljö- och byggnämndens 

förslag till yttrande och föreslår att kommunstyrelsen antar yttrandet och 

överlämnar det till Alvesta kommun. 

 
Beslutsunderlag 
Miljö- och byggförvaltningens tjänsteskrivelse 2017-07-11. 

Kommunstyrelsens arbetsutskotts förslag 2017-08-29. 

 

Skickas till 
Alvesta kommun


